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نكته بازی

وز سوژه ر

همهچیزیکهمیخواستیم!
پخش تلویزیونی بازی بزرگ هفته بین سپاهان و پرسپولیس، دقیقا 
همه آن چیزی بود که مخاطب می خواست؛ اول مسابقه که سوزن 
تلویزیون روی یک جمله گیر کرد و چیزی حدود یک دقیقه شاهد 
تکرار آن بودیم، بعد هم آن تبلیغات زشت گرافیکی روی دایره 
وسط زمین شروع شد، چند مورد پخش بی جای صحنه های آهسته 
هم داشتیم که کاملا روی اعصاب بود و البته تعویض پرسپولیس 
یعنی حضور مرتضی پورعلی گنجی به جای فرشاد احمدزاده هم 
که اصلا پخش نشد. از عملکرد گزارشگر مسابقه هم بهتر است 
چیزی نگوییم. به هر حال، او ادعای خلق بخشی از جملات ماندگار 
تاریخ گزارشگری در ایران را دارد و اصلا در یک لیگ دیگر توپ 
می زند. فقط عاشق آن لحظه ای شدیم که بعد از اخراج مستقیم 
گولسیانی در نیمه اول، گزارشگر گفت: »شاید این یک شوک مثبت 

به پرسپولیس باشد.« عالی هستید عزیزان!

مرسیآقایکنعانی!
همین هفته گذشته بود که وقتی ویدئوی محمدحسین 
کنعانی زادگان در ورزشگاه انزلی بیرون آمد که به انگلیسی گاریدو 
را »بهترین مربی« می خواند، در موردش نوشتیم که اگر شما 
بازیکنان اجازه بدهید، ممکن است مربی اسپانیایی هم یک نفس 
راحت بکشد. خوشبختانه آقای کنعانی خیلی سریع و در مسابقه 
بعدی کار را در آورد و در شرایطی که پرسپولیس 10نفره با کلی 
دشواری بازی مقابل سپاهان را به تعادل کشیده بود، با یک ضربه 
سر ناشیانه پاس گل دوم حریف را به مهدی لیموچی داد. بعد از 
اخراج گولسیانی، این مسلما بزرگ ترین نقطه عطف بازی بود که 
زحمتش را کنعانی زادگان کشید. این مدلی که شما و مهاجمان 
تیم جلو می روید، بقای گاریدو در این دنیا هم سخت می شود، چه 

برسد به روی نیمکت پرسپولیس!

اعتمادبهنفسکافینیست
مهاجمان پرسپولیس فصل بسیار بد و ناامیدکننده ای را پشت سر 
می گذارند و یکی از یکی ضعیف تر ظاهر شده اند. غیر از نکات فنی 
که در مورد آنها مطرح است، برخی هم عقیده دارند فورواردهای 
تیم از نظر روحی افول کرده اند و نیاز به اعتماد به نفس و تقویت 
روانی دارند. به نظر می رسد با همین دیدگاه هم بود که گاریدو 
در نشست خبری پیش از بازی با سپاهان حسابی به علی علیپور 
روحیه داد. او به قیمت لو رفتن انتخابش در خط حمله، علیپور را 
مورد حمایت قرار داد و گفت این بازیکن قرار است بهترین فوتبالش 
در این فصل را در بازی با سپاهان انجام بدهد. این ترفند هم اما به 
جایی نرسید و علیپور مثل اغلب نمایش هایش در این فصل، گیج و 
سردرگم بود. به نظر می رسد مهاجمان پرسپولیس به چیزی بیشتر 
از اعتمادبه نفس نیاز دارند. آنها از نظر فنی در فرم مطلوب نیستند و 

این معضل بزرگی است.

شکستتابستان
بازی با سپاهان، به وضوح باخت پرسپولیس در 

نقل وانتقالات را نشان داد
پرسپولیس در نیمه اول بازی با سپاهان نمایش خوبی داشت و در 
خانه حریف توانسته بود نبض کار را به دست بگیرد. اخراج گئورگی 
گولسیانی نقش مهمی در تغییر روند مسابقه ایفا کرد و این قابل 
انکار نیست. سخت است چیزی حدود یک ساعت مقابل چنین 
تیمی با یک یار کمتر بازی کنید. با این حال اتفاقات این فصل و 
مشخصات این بازی، نکات بیشتری را هم مشخص کرد؛ ازجمله 

شکست پرسپولیس در نقل وانتقالات تابستانی را.
بازیکنی که گل برتری سپاهان در این دیدار را به ثمر رساند، 
مهدی لیموچی بود؛ کسی که حتی مدیران باشگاه قبلی او یعنی 
آلومینیوم اراک هم مدعی بودند به پرسپولیس علاقه قلبی دارد و 
مایل است کارش را در این تیم ادامه بدهد. با این حال در نهایت او 
به سپاهان پیوست و هر چه هم که جلوتر آمدیم، عملکرد خوبی در 
این تیم داشته است. آنهایی که مسابقات سپاهان را دنبال می کنند، 
می دانند که لیموچی روی خیلی از حرکات هجومی زردپوشان 
تأثیر دارد. او با اینکه در نیمه اول بازی با سپاهان نمایش محوی 
داشت و خیلی صاحب موقعیت نشد، اما در نیمه دوم روی نخستین 
فرصت مؤثری که نصیبش شد زهرش را ریخت. این بازیکن که 
روی اشتباه محمدحسین کنعانی زادگان توپ را گرفته بود، با یک 

ضربه عالی به زاویه مخالف تکلیف مسابقه را روشن کرد.
حالا 3امتیازی در جیب سپاهان است که پرسپولیس حتی با 
وجود 10نفره شدن هم می توانست آن را به حریف ندهد. با این 
حال، تفاوت در مهره هایی که پرسپولیس گرفت و نگرفت، تکلیف 
چنین مسابقاتی را روشن می کند. سرخ ها در پست لیموچی، مثلا 
فرشاد احمدزاده را برای چهارمین بار به این تیم بازگرداندند؛ 
وینگری که اگرچه پرتلاش است،  واقعا در این سن و سال و در این 
فرم، آن کارایی و گره گشایی مورد انتظار را ندارد. باخت به سپاهان 
اگرچه در آخرین روزهای پاییز کام سرخ ها را تلخ کرد،  پایه این 
شکست و ناکامی های شبیه آن در تابستان و در فصل نقل وانتقالات 

گذاشته شده بود.

بدشانسی های عیسی مرادی از قبل بازی شروع شد؛ موقع گرم کردن آسیب دید، از ترکیب مس بیرون ماند و روی نیمکت با 
ضربه فرشید اسماعیلی صورتش خونین شد 

خداراشکر
اقبدترینیفتاد

اتف

ورم بینی ام کمتر شده و خوشبختانه شکستگی ندارد. 

فقط باید یک هفته دیگر صبر کنم تا بخیه ها باز شود، دکتر 

گفت بینی ام در رفته و باید جا انداخته شود. بینی ام 30بخیه 

خورده ولی باز خدا را شکر می کنم که اتفاق بدتری برایم رخ 

نداد.  فعلا باید بخیه ها را باز کنم تا ببینم دکتر چه می گوید. 

عضلات دوقلو هم آسیب دیده و باید ام آر آی بگیر م. در این 

چند روز خیلی ها با بنده تماس گرفتند تا جویای 

حالم باشند که از همه آنها و مردم ایران 

تشکر می کنم.

امیرحسین اعظمی |   عیسی مرادی، مهاجم 
مس رفسنجان دوران نقاهت را پشت  سر می گذارد تا 
بتواند به میادین فوتبال برگردد. داستان مصدومیت 
او را تقریبا همه می دانند؛ روز جمعه در بازی با هوادار 
بعد از اینکه مس گل خورد و مسعود شجاعی تصمیم 
گرفت فرشید اسماعیلی را از بازی بیرون بکشد، او 
واکنش عجیبی نشان داد. اسماعیلی به پایه سلفون 
ضربه زد و این پایه به صورت مرادی خورد. شدت ضربه 
در حدی بود که برای دقایقی همه را شوکه کرد. نتیجه 
این ضربه جنجالی مصدومیت بینی مرادی بود. مرادی 
هر چند رابطه خوبی با اسماعیلی دارد ولی از دست او 
ناراحت است؛ در حدی که وقتی می پرسیم اسماعیلی 
را می بخشد، می گوید: »الان نمی توانم به این سؤال 
پاسخ بدهم.«...روایت آن اتفاق و پیامدهایش را از زبان 

مرادی بخوانید.
 

     از قبل از بازی با هوادار شروع کنیم؛ 
گفته می شود قبل از اینکه بازی شروع شود در 

ترکیب ثابت بودی.
درست است، من از ابتدا در ترکیب 11نفره بودم ولی 
موقع گرم کردن عضلات دوقلوی پایم آسیب دید  و 
همین موضوع باعث شد که از ترکیب بیرون بیایم. در 
حال گام برداشتن و گرم کردن بودم که عضله ام گرفت و 
درد هم داشتم. این از بدشانسی ام بود که بازی را از دست 
دادم. مسئولان تیم هم با نماینده فدراسیون صحبت 

کردند و اجازه گرفتند که روی نیمکت بنشینم و مشکلی 
در این زمینه وجود نداشت.

 
    شاید اگر روی نیمکت نبودی، آن 

اتفاق برایت نمی افتاد.
من دوست داشتم بازی را ببینم و خیلی ها هم همین 

کار را می کنند.
 

    در مورد آن لحظه  صحبت کن، 
یک دفعه غافلگیر شدی؟

تصاویری که پخش شد خیلی چیزها را نشان داد. فرشید 
اسماعیلی بعد از اینکه متوجه شد قرار است تعویض شود، 
عصبانی و ناراحت شد و با آن حالت از زمین بیرون آمد. او 
در یک لحظه پایه سلفون را شوت کرد؛ سلفونی که از آن 
استفاده نشده بود و فکر می کنم 4-3کیلو وزن داشت. 
اسماعیلی سلفون را شوت زد که به بینی ام برخورد کرد. فقط 

خدا را شکر می کنم که کور نشدم و اتفاق بدتری رخ نداد.
 

    از فرشید اسماعیلی ناراحتی؟
ما با هم دوست هستیم و اتفاقا رابطه نزدیک و صمیمی 
هم داریم ولی انتظار داشتم او بعد از اتفاقی که رخ داد 
بلافاصله نزدیک من می شد تا ببیند چه شده است. 
هم تیمی ها و پزشکان بالای سر من آمدند ولی خبری از 
اسماعیلی نبود. نزدیک بود کور شوم و بدترین اتفاق برایم 
رخ بدهد ولی عین خیال اسماعیلی نبود. او بعد از اینکه از 

بیمارستان مرخص شدم تا به هتل بروم تازه به دیدن 
من آمد. خیلی بیشتر از این از او انتظار داشتم.

 
    این را به خودش هم گفتی؟

من عادت ندارم وقتی ناراحت هستم صحبت کنم. 
ما با هم رفیق هستیم ولی انتظار داشتم او بعد از 

اتفاقی که رخ داد طور دیگری رفتار کند.
 

    حتما می دانی که مسعود شجاعی 
گفته با بازیکن سالاری مخالف است و احتمال 

دارد که اسماعیلی را کنار بگذارد؟
بله، در جریان صحبت های آقامسعود قرار دارم و 
امیدوارم سرمربی تیم و باشگاه در نهایت تصمیم 
عادلانه ای بگیرند. من نمی توانم در این مورد 

دخالت کنم و نظر بدهم.
 

    فرشید اسماعیلی را 
می بخشی؟

به نظرم وقتی بازیکن عصبانی هم 
می شود باید خیلی چیزها را کنترل کند. 

نمی دانم باید چه جوابی 
به سؤال شما بدهم، 
الان نمی توانم در 
این باره صحبتی 

کنم.

نزدیکبودکورشوم،عینخیالفرشیدنبود

زرزردقنادقناریری
   شروع خوب پرسپولیس

مسابقه با برتری محسوس پرسپولیس آغاز شد و برخلاف آنچه 
انتظار می رفت تیم میزبان در دقایق ابتدایی کاملا تحت تأثیر 
مهمان قرار داشت. همانطور که آمارهای این دو تیم هم نشان 
می داد، پرسپولیس که توانایی بیشتری در بازی مالکانه دارد، در 
مصاف با سپاهان نیز بر حریفش چیره بود و توپ و میدان را در 
اختیار داشت اما روند بازی به سود این تیم پیش نرفت. نخستین 
حمله را پرسپولیسی ها دقیقه6 انجام دادند که ضربه علیپور در 
محوطه جریمه از زاویه بسته راهی کرنر شد. دقیقه۷ ارسال از 
نقطه کرنر روی محوطه جریمه سپاهان با ضربه سر فرشاد فرجی 
همراه شد و در اختیار نیازمند قرار گرفت . دقیقه13 پاس سروش 
رفیعی در محوطه جریمه با ضربه فرشاد فرجی همراه شد و پیام 

نیازمند با دستان بلند خود توپ را در اختیار گرفت.

   و ناگهان گل
تا این دقیقه همه موقعیت های خلق شده در بازی متعلق به 
مهمان بود اما تیم میزبان بعد از اینکه تا دقیقه15 بازی را به 
سلامت سپری کرد، با نخستین حمله اش صاحب یک کرنر شد 
و همان کرنر را تبدیل به گل کرد. در این دقیقه برایان دابو از 

سمت راست آریا یوسفی را راه انداخت و با ضربه او، گولسیانی 
تن به کرنر داد. کرنر را محمدمهدی محبی ارسال کرد و در میان 
مدافعان پرسپولیس، محمدامین حزباوی که جلو کشیده بود 
فرصت پیدا کرد تا با ضربه سر توپ را به زمین بکوبد و همان 
ضربه بعد از برخورد به دیرک افقی و با اشتباه مسعود ریگی وارد 
دروازه شد. با این گل، جو زیبای ورزشگاه نقش جهان زیباتر شد 

و هواداران پرتعداد سپاهان سکوها را روی سرشان گذاشتند.

   جبران پیش از موعد
پرسپولیس برای جبران گل خورده به حملاتش ادامه داد. قرمزها 
دقیقه1۸ با فرار علیپور و ضربه چیپ او و دقیقه20 با پیشروی 
فرشاد فرجی و شوت محکمش دروازه نیازمند را به خطر انداختند 
اما این موقعیت ها هم تبدیل به گل نشد. تا اینکه دقیقه25 محمد 
خدابنده لو با شوتی سرکش بازی را به تساوی کشید. حرکت 
ترکیبی پرسپولیس پشت محوطه سپاهان و پاس نهایی سروش 
رفیعی، با شوت فوق العاده محمد خدابنده لو همراه شد تا سرخ ها کار 
را به تساوی بکشانند. با این گل، تعادل خاصی بر بازی حاکم شد و 
هر دو تیم یکی دو حمله روی دروازه حریف داشتند تا 10دقیقه بعد 

که دوباره اتفاقی مهم و شاید مهم ترین اتفاق این مسابقه رخ داد.

   قرمز، مهم ترین رنگ مسابقه
درحالی که بازی دقیقه34 را سپری می کرد ضربه گولسیانی 
به صورت کاوه رضایی برخورد و مهاجم سپاهان را نقش بر زمین 
کرد. وحید کاظمی، داور مسابقه ابتدا به مدافع پرسپولیس 
کارت زرد داد اما لحظاتی بعد با اعلام VAR دوباره به تماشای 
صحنه رفت و در بازگشت، مدافع گرجستانی را از زمین اخراج 
کرد. به این ترتیب پرسپولیس از دقیقه35 یکی از مدافعان 
میانی اش را از دست داد تا فرشاد فرجی به جای گولسیانی 
راهی این پست شود و فرشاد احمدزاده به دفاع راست برود. 
پرسپولیس از این دقیقه به بعد یعنی در زمانی حدود یک 
ساعت، با یک یار کمتر مقابل همسایه اش در جدول رده بندی 
بازی کرد؛ یک ساعتی که سپاهان یک گل از آن می خواست و 

البته همان یک گل را هم به دست آورد.

   لیموچی سرنوشت ساز شد
نیمه اول یک - یک مساوی تمام شد و در نخستین دقایق 
نیمه دوم، سپاهان یکی از خطرناک ترین صحنه های مسابقه 
را توسط محمدمهدی محبی خلق کرد. شوت خطرناک 
محبی دقیقه50 از پشت محوطه به دیرک عمودی خورد و 

به بیرون رفت تا جدی ترین موقعیت بازی بعد از گل های 
2تیم شکل بگیرد. سپاهان برای باز کردن دروازه تیم 10نفره 
پرسپولیس تا دقیقه۷1 و اشتباه بزرگ کنعانی زادگان صبر 
کرد. در این دقیقه، ارسال بلند سپاهانی ها از سمت راست 
خودشان با دفع ناقص حسین کنعانی زادگان و ضربه سر او 
به مهدی لیموچی در محوطه جریمه رسید و لیموچی با 
یک شوت فوق العاده دروازه گندوز را برای بار دوم باز کرد. 
سپاهان که به همین نتیجه راضی بود در دقایق باقیمانده 
فشار زیادی روی دروازه پرسپولیس نیاورد و حملات 
سرخپوشان را هم به سادگی کنترل کرد و نیمه دوم را با 
برتری کامل از آن خودش کرد. در نهایت این بازی بزرگ را 
سپاهانی ها 2بر یک بردند و فاصله خودشان را با پرسپولیس 
به 4امتیاز رساندند. زردپوشان در حالی این بازی بزرگ 
را بردند که 6هفته قبل تر در همین زمین و در میزبانی از 
تراکتور که اتفاقا آن تیم نیز 10نفره شد با یک گل شکست 
را پذیرفته بودند. تراکتور از دقیقه31 با اخراج مهدی 
ترابی 10 نفره شد و سپاهان را برد. پرسپولیس هم تقریبا 
 از همان دقایق 10 نفره شد و قافیه را به 

حریف باخت.

میثم کریمی|  

جدال 2تیم سپاهان و پرسپولیس در 

افتتاح مجدد ورزشگاه نقش جهان با برتری 2بر 

یک تیم میزبان به پایان رسید. پاتریس کارترون در نخستین 

مسابقه بزرگش روی نیمکت سپاهان، تیم زردپوش را با ترکیب 

11نفره متشکل از پیام نیازمند، محمد دانشگر، امین حزباوی، حسین 

گودرزی، آریا یوسفی، محمد کریمی، برایان دابو، استفان انزونزی، مهدی 

لیموچی، محمد محبی و کاوه رضایی به زمین فرستاد. نکته مهم این ترکیب، 

غیبت صالح حردانی، مدافع ملی پوش اصفهانی ها در دفاع راست بود. در 

مقابل، تیم مهمان نیز با ترکیب الکسیس گندوز، فرشاد فرجی، محمدحسین 

کنعانی زادگان، گئورگی گولسیانی، میلاد محمدی، محمد خدابنده لو، 

مسعود ریگی، سروش رفیعی، فرشاد احمدزاده، اوستون اورونوف و 

علی علیپور به زمین رفت. گاریدو همچنان سرلک و عالیشاه 

را در اختیار ندارد  و از این مسابقه وحید امیری نیز 

به جمع  مصدومان این تیم اضافه شده 
است.

پرسپولیس به سومین باخت این فصل خودش طی 12مسابقه رسید و این بار قافیه را به تیم 
رقیبش باخت. سپاهان این حریف را 10نفره برد و فاصله 2تیم را 4برابر قبل کرد


